
 

 

News Release 

 

2025 年 6 月 23 日 

各 位 

  株式会社 北陸銀行 

 

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は金山橋支店を現在地にて建て替えるため、2025 年 10 月 27 日

（月）に名古屋支店を仮店舗として移転し、同一店内で営業いたしますのでご案内申し上げます。 

金山橋支店は 1991 年（平成 3 年）から現店舗にて営業してまいりましたが、より快適な店舗

でお客さまをお迎えするため建て替えることにいたしました。新店舗の完成は 2027 年秋頃を予

定しており、竣工後に現在地に再度移転いたします。 

仮店舗営業期間中はお客さまにご不便をおかけいたしますが、新店舗ではこれまで以上に快

適にご利用いただける環境を整え、お客さまをお迎えできるよう努めてまいりますので、今後

とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．概要 
 

(1)移転日：2025 年 10 月 27 日（月） 

※現店舗での最終営業日時(窓口・ＡＴＭ) 2025 年 10 月 24 日（金） 15 時 
 

(2)仮店舗の概要 

 現在 2025 年 10 月 27 日（月）より 

所在地 

〒460-0022 

名古屋市中区金山一丁目 13 番 10 号 

 

〒460-0003 

名古屋市中区錦三丁目 5 番 27 号 

（名古屋支店内） 

電話番号 052-321-6461（変更ございません） 

ＦＡＸ番号 052-321-1390（変更ございません） 

営業時間 

窓口：平日  9:00 ～ 12:30 

13:30 ～ 15:00 

A T M：平日  9:00 ～ 17:00 

窓口：平日  9:00 ～ 11:30 

12:30 ～ 15:00 

A T M：平日  9:00 ～ 17:00 

貸 金 庫 
あり 名古屋支店に貸金庫がございます。 

現店舗（金山橋）の貸金庫は仮店舗への移転に伴い営業を終了いたします。 

Ａ Ｔ Ｍ 移転後の店舗跡地には ATM を設置いたしません。 
 

※ 名古屋支店への移転に際して、お客さまがお持ちの通帳やキャッシュカードなどの「店名」 

「店番号」「口座番号」に変更はありませんので、お手続きは不要です。 

 

 

金山橋支店の建て替えに伴う移転について 



 

(3)新店舗について 

     金山駅は鉄道 4 線が乗り入れる名古屋でも屈指の交通の要所であり、地域の方々から

も町の活性化を求めるお声をいただいております。新店舗は商業、オフィス等の賃貸区

画を設けた複合ビルとし、駅前再開発エリアと周辺地域をつなぎ、地域の賑わい創出に

貢献いたします。 

今後も当行は北陸、北海道、三大都市に基盤を持つ広域地域金融グループとしてのネ

ットワークと総合的な金融サービス機能を活用して、それぞれの地域の課題解決や持続

可能な成長に向けて取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．仮店舗のご案内図 

３．該当する SDGs の目標 

 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
北陸銀行 営業統括部 営業統括室   TEL(076)423-7111 

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに達成すべき 17
の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。 
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。 

イメージ図 


